
Про погодження програм 
підвищення кваліфікації 

Відповідно до Положення про Національне агентство України з питань 
державної служби, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
01 жовтня 2014 р. № 500, пункту 12 Положення про систему професійного 
навчання державних службовців, голів місцевих державних адміністрацій, 
їх перших заступників та заступників, посадових осіб місцевого самоврядування 
та депутатів місцевих рад, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 06 лютого 2019 р. № 106, Вимог до змісту і структури програм 
підвищення кваліфікації державних службовців, голів місцевих державних 
адміністрацій, їх перших заступників та заступників, посадових осіб місцевого 
самоврядування та депутатів місцевих рад, затверджених наказом Національного 
агентства України з питань державної служби від 10 жовтня 2019 р. № 185-19, 
зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 13 листопада 2019 р. за 
№ 1159/34130,

НАКАЗУЮ:

1. Погодити програми підвищення кваліфікації:
Київського національного університету імені Тараса Шевченка згідно 

з додатком 1;
Сумського регіонального центру підвищення кваліфікації згідно 

з додатком 2;
Державного університету економіки і технологій згідно з додатком 3;
Черкаського регіонального центру підвищення кваліфікації згідно 

з додатком 4;
Державного закладу «Південноукраїнський національний педагогічний 

університет імені К. Д. Ушинського» з додатком 5;

НАЦІОНАЛЬНЕ АГЕНТСТВО УКРАЇНИ
З ПИТАНЬ ДЕРЖАВНОЇ СЛУЖБИ

Н А К А З 

від _____________ 2022 р. Київ № ___________



2

Вінницького регіонального центру підвищення кваліфікації згідно 
з додатком 6;

Миколаївського регіонального центру підвищення кваліфікації згідно з 
додатком 7;

Донбаського інституту техніки та менеджменту ЗВО «Міжнародний 
науково-технічний університет імені академіка Юрія Бугая» згідно з додатком 8;

Сумського національного аграрного університету згідно з додатком 9;
Волинського регіонального центру підвищення кваліфікації згідно 

з додатком 10;
Запорізького регіонального центру підвищення кваліфікації згідно 

з додатком 11;
Київського регіонального центру підвищення кваліфікації згідно з 

додатком 12;
Житомирського регіонального центру підвищення кваліфікації згідно 

з додатком 13;
Української школи урядування згідно з додатком 14;
Харківського національного університету ім. В.Н. Каразіна згідно 

з додатком 15;
Дніпропетровського державного університету внутрішніх справ згідно 

з додатком 16.

2. Генеральному департаменту з питань професійного розвитку державних 
службовців та посадових осіб місцевого самоврядування забезпечити 
розміщення погоджених цим наказом програм підвищення кваліфікації 
на офіційному вебсайті НАДС та вебпорталі управління знаннями у сфері 
професійного навчання «Портал управління знаннями». 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Голови 
Національного агентства України з питань державної служби відповідно 
до розподілу обов’язків та повноважень.

Голова Наталія АЛЮШИНА 



1 

Додаток 1 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених  

рішенням Навчально-методичної ради Київського національного 

університету імені Тараса Шевченка від 30 серпня 2022 р. № 6-22 

 

1. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

«Управління персоналом в органах державної влади» (дистанційна форма 

навчання). 

_____________________________ 

 

 



1 

 

Додаток 2 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених наказом  

Сумського регіонального центру підвищення кваліфікації 

від 08 вересня 2022 р. № 11-ОД  

 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Медіаграмотність та критичне мислення як інструменти протидії інформаційній 

агресії в медіапросторі. Образ ворога. Мова ворожнечі» (дистанційна форма 

навчання). 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Медіаграмотність та критичне мислення як інструменти протидії інформаційній 

агресії в медіапросторі. Образ ворога. Мова ворожнечі» (очна форма навчання). 

3. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Сучасні 

технології управління людськими ресурсами на державній службі» (дистанційна 

форма навчання). 

4. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Профілактика та корекція професійного вигорання публічних службовців» 

(дистанційна форма навчання). 

5. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Цілі 

сталого розвитку в системі державного управління та місцевого 

самоврядування» (дистанційна форма навчання). 

_____________________________ 



1 

 

Додаток 3 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених  

рішенням Вченої Ради Державного університету 

економіки і технологій від 30 червня 2022 р. (протокол №15) 

 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Стратегічне управління та планування в публічній сфері» (дистанційна форма 

навчання). 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Напрямки 

діджиталізації країни та розвиток цифрових комунікацій в публічному 

управлінні» (дистанційна форма навчання). 

 

_____________________________ 



3 

 

Додаток 4 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених наказом  

Черкаського регіонального центру підвищення кваліфікації 

від 24 лютого 2022 р. № 6 

 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Лідерство 

у публічному управлінні» (дистанційна форма навчання). 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Інфомедійна грамотність суспільства в умовах війни» (дистанційна форма 

навчання). 

3. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Тренінг 

управлінської комунікативної компетентності» (дистанційна форма навчання). 

4. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Практичні 

механізми формування морально-психологічного клімату в колективі» 

(дистанційна форма навчання). 

5. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Стратегічне управління та планування» (дистанційна форма навчання). 

6. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Впровадження змін і прийняття ефективних рішень» (дистанційна форма 

навчання). 

7. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Запобігання корупції та забезпечення доброчесності» (дистанційна форма 

навчання). 

8. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Державна 

мова» (дистанційна форма навчання). 

_____________________________ 



3 

 

Додаток 5 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених  

наказом Державного закладу «Південноукраїнський національний 

педагогічний університет імені К. Д. Ушинського» 

від 30 серпня 2022 р. № 182 

 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Методи, 

технології, інструменти деескалації конфліктів у сфері публічного управління та 

адміністрування» (дистанційна форма навчання). 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Методи, 

технології, інструменти деескалації конфліктів у сфері публічного управління та 

адміністрування» (очна форма навчання). 

3. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Резильєнтність публічних службовців в екстремальних та стресових ситуаціях» 

(дистанційна форма навчання). 

4. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Резильєнтність публічних службовців в екстремальних та стресових ситуаціях» 

(очна форма навчання). 

5. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Управління ризиками в умовах змін» (дистанційна форма навчання). 

6. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Управління ризиками в умовах змін» (очна форма навчання). 

_____________________________ 



3 

 

Додаток 6 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених  

наказами Вінницького регіонального центру підвищення кваліфікації 

від 23 вересня 2022 р. № 245-но та 04 жовтня 2022 р. № 264-но 

 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Ділова 

риторика та ораторська майстерність в публічній сфері» (очна форма навчання). 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Стратегія 

управління змінами та прийняття управлінських рішень в органах публічної 

влади» (очна форма навчання). 

3. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Національно-патріотичне виховання дітей та молоді як запорука незалежності 

України. Створення молодіжних просторів та центрів на території громад» (очна 

форма навчання). 

_____________________________ 



3 

 

Додаток 7 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених  

наказом Миколаївського регіонального центру підвищення кваліфікації 

від 25 липня 2022 р. № 131 

 

1. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

«Стратегічний менеджмент та управління публічними фінансами» (очна форма 

навчання). 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Правові 

аспекти запобігання проявам корупції на публічній службі» (очна форма 

навчання). 

3. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Етика та 

доброчесність на публічній службі» (очна форма навчання). 

4. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Управління 

розвитком національної економіки та інвестиційна політика у післявоєнний 

період» (очна форма навчання). 

5. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Роль 

стратегічного планування у місцевому розвитку» (очна форма навчання). 

6. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Пріоритетні 

вектори розбудови національної економіки країни та інвестиційна політика у 

післявоєнний період» (очна форма навчання). 

7. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Державна та 

регіональна політика підтримки агропромислового комплексу України» (очна 

форма навчання). 

8. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Психологія 

та технологія публічного виступу» (очна форма навчання). 

9. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Партнерство 

Україна-ЄС: безпековий вимір» (очна форма навчання). 

10. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Пакет 

програм Microsoft Office. Використання на публічній службі» (очна форма 

навчання). 

11. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Захист 

персональних даних» (очна форма навчання). 

12. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Протокол 

та етикет для публічного службовця» (очна форма навчання).  

13. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Державна 

політика: перспективи післявоєнного відновлення на центральному, 

регіональному та локальному рівнях» (очна форма навчання). 

_____________________________ 



3 

 

Додаток 8 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених  

рішенням  Вченої ради  Донбаського інституту техніки та менеджменту 

ЗВО «Міжнародний науково-технічний університет імені академіка Юрія 

Бугая» (протокол від 09 вересня 2022 р. № 5) 

 

1. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

«Етичні засади державної служби. Оновлення влади» (дистанційна форма 

навчання). 

2. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

«Розвиток персональної ефективності у публічному управлінні» (дистанційна 

форма навчання). 

____________________________ 

 



1 

 

Додаток 9 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених  

рішенням Вченої ради Сумського національного аграрного університету 

(протокол від 30 серпня 2022 р. № 1) 

 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Робота в 

команді, комунікації та взаємодія» (дистанційна форма навчання). 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Управління змінами у професійній діяльності публічного службовця» 

(дистанційна форма навчання). 

3. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Сучасні 

підходи до управління змінами в органах державної влади» (дистанційна форма 

навчання). 

4. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Лідерство 

в публічному управлінні» (дистанційна форма навчання). 

5. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Цифрова 

грамотність в органах державної влади» (дистанційна форма навчання). 

6. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Інформаційна безпека в органах державної влади» (дистанційна форма 

навчання). 

___________________________ 



3 

 

Додаток 10 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених наказами 

Волинського регіонального центру підвищення кваліфікації 

від 18 серпня 2022 р. № 138 та 11 жовтня 2022 р. № 188 

 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Організація роботи зі зверненнями громадян в державних органах, органах 

місцевого самоврядування» (очна форма навчання). 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Організація роботи зі зверненнями громадян в державних органах, органах 

місцевого самоврядування» (дистанційна форма навчання). 

3. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Управління конфліктами» (очна форма навчання). 

4. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Управління конфліктами» (дистанційна форма навчання). 

5. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Розвиток 

емоційного інтелекту та формування емоційної компетентності публічних 

службовців» (очна форма навчання). 

6. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Розвиток 

емоційного інтелекту та формування емоційної компетентності публічних 

службовців» (дистанційна форма навчання). 

7. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Соціальна 

підтримка пільгових категорій громадян та осіб з інвалідністю» (дистанційна 

форма навчання). 

8. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Співробітництво територіальних громад як інструмент вдосконалення надання 

послуг» (дистанційна форма навчання). 

9. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Впровадження змін та прийняття ефективних рішень» (дистанційна форма 

навчання). 

____________________________ 



3 

 

Додаток 11 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, 

затверджених рішенням Запорізького регіонального центру  

підвищення кваліфікації від 02 вересня 2022 р. № 21/02-18 

 

 

1. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

«Ділова англійська мова, високий рівень» (очна форма навчання). 

2. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

«Ділова англійська мова, високий рівень» (дистанційна форма навчання). 

____________________________ 

 

 

  



4 

Додаток 12 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації,  

затверджених наказом 

Київського регіонального центру підвищення кваліфікації 

від 14 червня 2022 р. № 119 

 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Жіноче 

лідерство у публічному управлінні» (дистанційна форма навчання).  

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Жіноче 

лідерство у публічному управлінні» (очна форма навчання).  
 

 

 

___________________________ 

 

  



5 

Додаток 13 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених наказом  

Житомирського регіонального центру підвищення кваліфікації 

від 19 серпня 2022 р. № 104 

 

 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Виконання 

програм і реалізація проєктів міжнародних фінансових організацій» (очна форма 

навчання). 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Виконання 

програм і реалізація проєктів міжнародних фінансових організацій» 

(дистанційна форма навчання). 

3. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Методи 

оцінки проєктів, що реалізуються за бюджетні кошти» (очна форма навчання). 

4. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Методи 

оцінки проєктів, що реалізуються за бюджетні кошти» (дистанційна форма 

навчання). 

____________________________ 

 

 

  



6 

Додаток 14 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації,  

затверджених наказом Української школи урядування 

від 15 вересня 2022 р. № 87-ОД/22 та 03 жовтня 2022 р. № 95-ОД/22 

 

 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Формування в суспільстві культури недискримінаційності» (дистанційна форма 

навчання). 

2. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

голів місцевих державних адміністрацій, їх перших заступників та заступників 

(не рідше одного разу на три роки) (дистанційна форма навчання). 

____________________________ 

 

 

  



7 

Додаток 15 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації,  

затверджених рішенням Вченої ради Харківського національного 

університету імені В. Н. Каразіна 

(протокол № 9 від 30 травня 2022 р.) 

 

1. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

«Ділова англійська мова у сфері публічного управління» (дистанційна форма 

навчання). 

2. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

«Ділова українська мова» (дистанційна форма навчання). 

___________________________ 

 

 

 

  



8 

Додаток 16 

до наказу НАДС  

«Про погодження програм 

підвищення кваліфікації» 

 

Перелік програм підвищення кваліфікації,  

затверджених рішенням Вченої ради Дніпропетровського державного 

університету внутрішніх справ 

(протокол № 5 від 26 вересня 2022 р.) 

 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Організаційно-правові засади та сучасні інструменти публічного управління» 

(дистанційна форма навчання). 

___________________________ 

 


